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Казенное учреждение Чувашской Республики «Республиканский центр бухгалтерского
учета»  в  соответствии  приказом  Министерства  финансов  Российской  Федерации  от
15.04.2021  №  61н  «Об  утверждении  унифицированных  форм  электронных  документов
бухгалтерского учёта, применяемых при ведении бюджетного учёта, бухгалтерского учёта
государственных  (муниципальных)  учреждений,  и  Методических  указаний  по  их
формированию и применению» информирует о введении новых требований к электронному
документообороту, касающихся акта приемки товаров, работ, услуг (ф. 0510452) (далее -
Акт). 

С  1  января  2025  года  оформление  Акта  является  обязательным  для  всех  типов
учреждений бюджетной сферы при исполнении контрактов, заключенных в рамках Законов
№ 44-ФЗ и 223-ФЗ, информация о которых не размещается  в реестре контрактов в ЕИС, а
также для закупок, подлежащих казначейскому сопровождению. 

При  отфактурованных  поставках,  когда  дата  подписания  Акта  совпадает  с  датой
оказания услуг, выполнения работ, в ЕЦИС «1С БГУ» формируется документ «Поступления
работ, услуг» с одовременным автоматичиским формированием Акта путем нажатия кнопки
«Создать на основании» и подписание Акта членами комиссии по приемке товаров, работ
услуг. 

Обращаем внимание, что Акт по отфактурованным поставкам не формирует проводок
в  ЕЦИС «1С БГУ», в связи с чем ответственность за своевременное составление документа
ложится на субъект централизованного учета.

Справочно информируем,  что  методические   рекомендации по применению формы
ф. 0510452 указаны в письме Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2024
г. № 02-06-06/120312. 

Просим  довести  данную  информацию  до  подведомственных  учреждений  и
обеспечить применение новой формы в установленные сроки. 
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